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ادامه از صفحه یک
شیعیان سوریه اقلیتی هستند که 
درزمان‌های مختلف به ویژه از  سال 2011 به 
بعد مورد آزار و اذیت تکفیری ها قرار گرفتند. 
بارزترین صدمه به شیعیان در زمان حمله 
داعش و از سوی عناصر دولت اسامی و 
جبهه النصره اتفاق افتاد. ترور، آوارگی و 
تبعیض از بحران‌هایی بود که شیعیان با 
آن مواجه شدند.  اکنون نیز پس از تسلط 
گروه‌های تروریستی و سلفی مسلک، این 
اقلیت با چالش های گذشته روبه رو شده 
است هرچند حافظ اسد برای اینکه نشان دهد 
دولت او علیه سنی های مذهبی نیست، بلکه 
علیه عناصر رادیکال و تروریست ها است، با 
دقت اسلام سنی موازی و همسو با علویان را 
پرورش داد تا تهدیدات سیاسی علیه رژیمش 
را خنثی کند اما در طول حکومت بشار اسد 
قضیه کمی متفاوت تر بود . اکنون شورشیان 
در سوریه معتقدند خاندان اسد که بیش 
از نیم قرن بر سوریه حکومت کرد، تباری 
علوی داشت و در 10 سال اخیر، شیعیان 
زیادی در سوریه حاضر بوده و به حلقه قدرت 
‌بشار اسد نزدیک شدند. این مساله اکنون 
می‌تواند بهانه دست سنی های سلفی تندرو 
بدهد که شروع به کشتار مخالفان علوی و 
شیعه خود بکنند. حتی  گروهی از تندروها، 
شیعیان را غیر مسلمان تلقی می کردند و 
بسیاری از آنها حتی امروز شیعیان  را مرتد 
می نامند و برای تحقیرشان از آنها به عنوان 
نصیریه یاد می کنند. همچنین یکی از 
تهمت‌هایی که تکفیری‌ها به کشور سوریه 
می‌زنند این است که علوی‌های آن را شیعه 
ایرانی معرفی می‌کنند، در حالی که به تعبیر 
رهبر انقلاب، آن‌ها »ایتام آل‌محمد)ص(« 

هستند.
شیعیان به دنبال تطبیق خود با 

شرایط جدید سوریه
با توجه به شرایطی که اکنون در سوریه حاکم 
به نظر می رسد که بخش زیادی از  شیعیان 
سوریه به سرعت در حال بازسازی و تطبیق 
خود با شرایط جدید هستند، نقشی که عبداله 
نظام آن را ایفا خواهد کرد، تعامل و ایجاد یک 
مدل جدید برای همزیستی با اهل سنت، 
جریان مسلح سوری و حتی جریان تندروی 
سلفی-اخوانی و حتی بقایای داعش یکی از 
چالش های مهم نظام خواهد بود، مدلی که 
پیش ازاین توسط آیت اله سیستانی در عراق 
بعد از صدام تجربه شد و از جنگ داخلی و 

خونریزی های بسیاری جلوگیری کرد. 

 اولین بیانیه بشار اسد پس از 
فرار از سوریه!

جماران: بشار اسد که در روسیه به سر می 
برد بیانیه‌ای صادر کرد.

در این بیانیه آمده است که به دلایل امنیتی 
تاکنون توضیحی در خصوص بشار اسد و 
سرنوشت وی به طور رسمی ارائه نشده بود 
و زمانی که فرصت فراهم شود در خصوص 
حوادثی که رخ دادند توضیح داده خواهد 

شد.
بشار اسد مدعی شده که برای ترک سوریه 
برنامه ریزی نکرده بود و البته فرارش هم 
آن طور که ادعا شده در ساعات پایانی نبرد 
رخ نداده است. بشار اسد گفته است که تا 
ساعات ابتدایی روز یک‌شنبه 7 دسامبر 
2024 )روز قبل‌ از سقوط دولت( در حال 

عمل به وظایفش بوده است.
اسد گفته که با نزدیک شدن نیروهای 
تروریستی، در هماهنگی با روس ها به بندر 

لاذقیه رفته است.
رئیس جمهور مخلوع سوریه ادعا کرده 
که هرگز به دنبال منافع شخصی نبوده و 
همواره خودش را فرد امین ملت می دانسته 

و برای منافع مردمش تلاش کرده است.

دبیر شورای‌عالی فضای مجازی:

 رفع فیلترینگ به‌زودی 
بررسی می‌شود

محمدامین آقامیری، دبیر شورای‌عالی فضای 
مجازی، گفته است اسامی موافقان و مخالفان 
فیلترینگ که اعلام می‌شوند، درست نیست، 
چون رأی‌گیری انجام نشده.پیش از این در 
لیست‌های ادعایی از موافقین و مخالفین رفع 
فیلتر، آقا میری از کسانی بود که نام آنها میان 

مخالفین رفع فیلترینگ آورده می‌شد.
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اخبار
به‌ علت کمبود گاز: 

 رییس جمهور از مردم 
عذر خواهی کرد

رئیس‌جمهور گفت: به‌خاطر کمبود گاز از مردم 
عذرخواهی می‌کنم و سال آینده تلاش خواهیم 
کرد این اتفاقات رخ ندهد.به گزارش فارس، 
مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور در حاشیه 
مراسم تجلیل از مدال‌آوران المپیک و پارالمپیک 
در پاسخ به پرسشی درباره پویش »۲ درجه 
کمتر«، گفت: پیوستن به پویش کاهش ۲ 
درجه‌ای تداوم خواهد یافت. برای روندی که 
در کشور برقرار است باید از مردم عزیز کشور 
عذرخواهی کنیم.وی افزود: ما در وضعیتی 
قرار گرفتیم که مجبوریم امسال مقداری مردم 
مراعات کنند؛ ان‌شاءاله سال بعد تلاش خواهیم 
کرد این اتفاقات رخ ندهد. همانگونه که گفتم 
برای مشکلات یا راهی پیدا می‌کنیم یا راهی 
می‌سازیم. نمی‌گذاریم مردم کشور مشکل 
داشته باشند.رئیس‌جمهور تاکید کرد: از مردم 
می‌خواهیم کمک کنند تا دست به دست هم 

دهیم و کشورمان را آباد کنیم.

تعطیلی پنجشنبه‌ها در دستور کار 
مجلس قرار می‌گیرد

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس گفت: به 
زودی لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت 
خدمات کشوری مبنی بر تعطیلی پنجشنبه‌ها 
و کاهش ساعات کاری در دستور کار مجلس 
قرار خواهد گرفت.به گزارش خبرگزاری مهر، 
عباس گودرزی درباره لایحه اصاح ماده 
۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری مبنی بر 
کاهش روزهای کاری و افزایش تعطیلات به 
خبرنگاران گفت: این لایحه در نوبت دستور 
کار صحن مجلس شورای اسامی است و به 
زودی بررسی خواهد شد.وی افزود: این لایحه 
با تعطیلی شنبه‌ها در مجلس یازدهم نهایی 
شد، اما به علت ایرادات شورای نگهبان بار دیگر 
در مجلس دوازدهم در دستور کار قرار گرفت و 
به کمیسیون اجتماعی ارجاع شد.سخنگوی 
هیئت رئیسه مجلس اضافه کرد: پس از بررسی 
در کمیسیون اجتماعی با تعطیلی پنجشنبه‌ها 
و کاهش ساعات کاری از ۴۴ ساعت به ۴۰ ساعت 
در هفته موافقت شد و اکنون در نوبت دستور 

صحن علنی مجلس شورای اسلامی است.

دعوت رئیس سازمان انرژی 
اتمی ایران برای پیوستن مردم 

به پویش دو درجه کمتر
رئیس سازمان انرژی اتمی با دعوت از مردم 
برای پیوستن به پویش دو درجه کمتر، گفت: 
حفظ شرایط پایدار مهم‌ترین نیاز امروز کشور 
است.به گزارش خبرگزای مهر، محمد اسلامی 
رئیس سازمان انرژی اتمی درخصوص پیوستن 
به پویش دو درجه کمتر که از سوی رئیس 
جمهور اعلام شده است، گفت: حفظ شرایط 
پایدار مهم‌ترین نیاز امروز کشور است. باید 
تناسبی بین منابع و مصارف وجود داشته باشد 
و در این شرایط سردی هوا نیاز است، مصرف 
مدیریت شود.وی افزود: همه باید به پویش 
اعلام شده از سوی رئیس جمهور متعهد باشیم 
و در بحث حرارتی و سایر سامانه‌ها، مصرف را 

کاهش دهیم.
معاون بین‌الملل دفتر رهبر انقلاب:

 حمایت ایران از مردم سوریه 
ادامه خواهد داشت

معاون بین الملل دفتر مقام معظم رهبری 
گفت: گفتمان محور مقاومت امروزه به اقصی 
نقاط جهان منتقل شده است.حجت‌الاسلام 
والمسلمین محسن قمی عضو هیئت‌رئیسه 
مجلس خبرگان رهبری در نشست مسئولان 
حوزه نمایندگی ولی فقیه در وزارت جهاد 
کشاورزی که در سالن اجتماعات مجتمع 
آموزشی قوه قضائیه قم برگزار شد، با اشاره به 
اتفاقات اخیردر منطقه، گفت: امروز گفتمان 
محور مقاومت به اقصی نقاط جهان منتقل شده 
است تا به یاری خدا بتواند همچون درختی 

تنومند، رشد پیدا کند.
طراح قانون حجاب: 

قانون عفاف و حجاب مقابله 
هوشمند با برهنگی را دنبال 

می‌کند
امیرحسین بانکی پور نایب‌رئیس کمیسیون 
فرهنگی با تاکید بر اینکه قانون عفاف و حجاب 
مقابله هوشمند با برهنگی را دنبال می‌کند، 
گفت: دولت که می‌گوید مخالف قانون عفاف 
حجاب است، پاسخ دهد که اگر کسی خواست 
در خیابان‌ها با پوششی مشابه خانم احمدی در 

آن کنسرت تردد کند، آن وقت باید چه کرد؟
 وی با بیان اینکه قانون عفاف و حجاب مظلوم 
واقع شده است، عنوان کرد: اکنون کسانی 
که اوایل انقلاب به پیشانی دخترهای مردم 
پونز فرومی‌کردند، به ما برای تدوین این قانون‌ 
انتقاد می‌کنند. با وجود تمام انتقادات، ما از 
این قانون حمایت و بنده به طور کامل آن 
را گردن می‌گیرم. کسانی که نقد می‌کنند، 
اص لامتن قانون را نخوانده‌اند. انتقادات 
‌دولت نیز هیچ کدام منطبق بر متن قانون

 نبود.

�کالاس: سوریه با آینده مبهمی مواجه استتحرکات مشکوک ترکیه در عراقبه گسترش فعالیت ناتو پاسخ جامع می‌دهیم
رئیس‌جمهور روسیه با اشاره به افزایش حضور نظامی ناتو در مرزهای روسیه و در آسیا-
اقیانوسیه، گفت مسکو پاسخ جامعی به این اقدامات خواهد داد.به گزارش ایسنا، »ولادیمیر 
پوتین« رئیس‌جمهور روسیه طی سخنرانی در وزارت دفاع این کشور، با بیان اینکه 
کشورهای ناتو بودجه‌های نظامی را افزایش داده و گروه‌های ضربتی را در نزدیکی مرزهای 
روسیه مستقر کرده‌اند، گفت مسکو به احتمال استقرار موشک‌های آمریکایی در منطقه 
آسیا-اقیانوسیه پاسخ جامعی خواهد داد.او همچنین گفت آمریکا به‌دنبال ایجاد ائتلاف‌های 

نظامی-سیاسی جدیدی در جهان است .

منابع آگاه از تحرکات مشکوک ترکیه در عراق و در نزدیکی اقلیم کردستان این کشور خبر 
دادند.نورنیوز-گروه بین الملل: به گزارش  المعلومه، یک منبع مطلع اعلام کرد که در پنج 
منطقه کوهستانی در ۱۶ کیلومتری نوار مرزی به سمت اقلیم کردستان عراق سیستم‌های 
ارتباطی توسط تیم‌های مهندسی با حمایت نیروهای ترکیه به صورت محرمانه نصب 
شده‌اند.وی افزود: هنوز معلوم نشده که این سیستم‌های ارتباطی در زمینه‌های نظامی 
فعالیت می‌کنند یا غیر نظامی. این در حالی است که خطوط تلفن همراه ترکیه در 

مسافت‌های بسیار دورتر از نوار مرزی فعال هستند .

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا آینده سوریه را در پی سقوط دولت »بشار اسد« مبهم 
توصیف کرد و افزود که یک هیات عالی‌رتبه دیپلمات را برای تماس با دولت جدید در دمشق مامور 
کرده است.به گزارش ایرنا، کایا کالاس در آستانه برگزاری نشست شورای وزیران امور خارجه در 
بروکسل به خبرنگاران گفت: ما در این جلسه درباره نحوه و سطح تعامل با دولت جدید سوریه 
رایزنی خواهیم کرد. اینکه چه گام‌هایی را برخواهیم داشت اگر سوریه در مسیر درستی گام بردارد. 
سوریه با یک آینده امیدوار کننده اما مبهم مواجه است.وی عنوان کرد که ملاک تصمیم اتحادیه 

درباره تعامل با دولت سوریه، اقدامات مسئولان مستقر در دمشق است.

معاون هماهنگ‌کننده ارتش گفت: 
بحث جنگ چیزی نیست که فکر کنیم 
وجود ندارد و با مذاکره و سازش، مسائل 
حل‌وفصل می‌شود؛ جنگ همیشه وجود 
داشته است و امروز هم هست و در آینده 
هم خواهد بود، آیا ما می‌توانیم بر مبنای 
تجربیات جنگ‌های گذشته جواب آینده 
را بدهیم؟ نه.به گزارش گروه دفاعی 
خبرگزاری تسنیم، امیر حبیب‌اله سیاری 
معاون هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری 
اسامی ایران صبح دیروز در نخستین 
همایش ملی فرماندهی و جنگ شناختی 
که در محل دافوس آجا برگزار شد، طی 
سخنانی بیان کرد: دشمنان با تسلط بر 
مغزها می‌خواهند یک ملت و سرزمین 
را تحت سلطه دربیاورند؛ باید مغزها را 
حفظ کرد چون اگر به مغزها تسلط یابند، 
سایر اقدامات مؤثر واقع نمی‌شود.وی 

افزود: بحث جنگ چیزی نیست که فکر 
کنیم وجود ندارد و با مذاکره و سازش، 
مسائل حل‌وفصل می‌شود؛ جنگ همیشه 
وجود داشته و امروز هم هست و در آینده 
هم خواهد بود. آیا ما می‌توانیم بر مبنای 
تجربیات جنگ‌های گذشته جواب 
آینده را بدهیم؟ نه، نمی‌توانیم.معاون 
هماهنگ‌کننده ارتش گفت: تجربیات 
دفاع مقدس گنج است و از این تجربیات 
باید استفاده کرد اما، آیا سلاح‌هایی که در 
دفاع مقدس داشتیم به‌تنهایی جوابگوی 
نیازهای فعلی است؟ مشخص است که 
نمی‌توانیم با تکیه بر آن جواب آینده را 
بدهیم؛ از آن تجربیات باید بهره برد اما برای 
آینده باید تلاش و کوشش جدیدی کرد.
وی عنوان کرد: بی‌توجهی به تهدیدات 
و فناوری‌های نوین قطعاً ما را دچار 
غافلگیری راهبردی می‌کند و هم‌چنین 

لازم است که به بحث‌های شالوده‌شکن در 
جنگ‌ها توجه داشت، هم‌چنین بی‌توجهی 
به تهدیدات حال و آینده و فناوری‌های 
نوین قطعاً ما را دچار غافلگیری فناورانه 
خواهد کرد؛ اگر به این مسائل دقت نداشته 
باشیم، دچار غافلگیری فناورانه و راهبردی 

خواهیم شد.
امیر سیاری اضافه کرد: اگر ملت و کشوری 
هم دچار غافلگیری راهبردی شود یعنی 
کلًا صحنه را واگذار کرده، چه بخواهد و 
چه نخواهد، غافلگیری راهبردی یعنی 
صحنه را واگذار کرده است، به این 
دلیل به بحث‌های حوزه‌های برترساز و 
شالوده‌شکن در جنگ‌های حال و آینده 

باید توجه کرد.
وی خاطرنشان کرد: ما از شرکت‌های 
دانش‌بنیان و نخبگان استفاده می‌کنیم 
تا دچار غافلگیری فناورانه و راهبردی 

نشویم. در ارتش جمهوری اسلامی ایران 
به موضوعات برترساز و شالوده‌شکن توجه 
خاصی می‌شود که یکی از موارد مهم علوم 
شناختی است.معاون هماهنگ‌کننده 
ارتش گفت: باید هوشمندی و میزان 
آگاهی طیف خاکستری را بالا برد تا 
بتوانیم از جنگ شناختی جلوگیری کنیم. 
اولین سلاح‌ پیشگیرانه و مقابله در جنگ 
شناختی، ارتقاء هوش اجتماعی است. اگر 
از هوش اجتماعی مناسبی برخوردار باشیم 

یعنی با توانایی شناخت خود و دیگران 
در سطح اجتماعی می‌توانیم از جنگ 
شناختی جلوگیری کنیم.وی ادامه داد: 
دومین ساح آگاهی‌بخشی به جامعه 
است؛ هرقدری جامعه نسبت به این مسائل  
آگاه‌تر باشد، توان ما در مقابله با جنگ 
شناختی بیشتر است. بهترین راه مقابله 
با جنگ شناختی نیز ارتقای آگاهی میان 
‌طیف خاکستری و هوشیاری عمومی

 است. 

 بحث جنگ با سازشحل نمی‌شود
معاون هماهنگ‌کننده ارتش:

آمریکا در سال 2014 با شعار مبارزه با تروریسم 
وارد عراق و سوریه شد، اما اقدامات این کشور 
بیشتر به ایجاد مناطق امن برای تروریست‌ها و 
ممانعت از عملیات نیروهای مردمی و ارتش‌های 

ملی علیه آنها منجر شد.
نورنیوز-گروه بین الملل: اظهارات اخیر آنتونی 
بلینکن، وزیر خارجه آمریکا مبنی بر ارتباط 
واشنگتن با گروه تروریستی هیئت تحریر الشام 
بار دیگر سیاست دوگانه ایالات متحده در مواجهه 
با تروریسم را آشکار ساخت. این اظهارات که 
در حاشیه نشست اردن درباره آینده سوریه 
مطرح شد در واقع بخشی از واقعیتی است که 
‌آمریکا همواره تاش کرده آن را پنهان کند؛ 
واقعیتی که نشان‌دهنده نقش مستقیم این کشور 
در ایجاد، تقویت و مدیریت گروه‌های تروریستی 

است.
آمریکا و نقش تاریخی در شکل‌گیری 

تروریسم
تاریخ معاصر مملو از شواهدی است که نشان 
می‌دهد بسیاری از گروه‌های تروریستی، از القاعده 

تا داعش با حمایت مستقیم یا غیرمستقیم ایالات 
متحده شکل گرفته‌اند. هیاری کلینتون به 
صراحت اذعان کرده که القاعده به‌عنوان 
‌ابزاری برای مقابله با شوروی در افغانستان
 ایجاد شد. دونالد ترامپ نیز در سال 
۲۰۱۶ به نقش دولت اوباما در تأسیس 
داعش اشاره کرد. همچنین سیاست‌های 
فعالیت اوج  سال‌های  در  ‌اوباما 
‌ داعش در عراق و سوریه نه بر نابودی
 این گروه بلکه بر مدیریت و بهره‌برداری از آن 

متمرکز بود.
ارتباط آمریکا با هیئت تحریر الشام نیز که از 
بقایای القاعده و دیگر گروه‌های افراطی تشکیل 
شده، نمونه‌ای دیگر از این سیاست‌هاست. اکنون 
که آمریکا به صراحت از ارتباط با این گروه و حتی 
احتمال حذف آن از فهرست گروه‌های تروریستی 
سخن می‌گوید، شکی باقی نمی‌ماند که این 
ارتباطات صرفاً برای پیشبرد اهداف استراتژیک 

در منطقه است، نه برای مبارزه با تروریسم.
مدیریت تروریسم به جای مبارزه با آن

آمریکا در سال ۲۰۱۴ با شعار مبارزه با تروریسم 
وارد عراق و سوریه شد، اما اقدامات این کشور 
بیشتر به ایجاد مناطق امن برای تروریست‌ها و 
ممانعت از عملیات نیروهای مردمی و ارتش‌های 
ملی علیه آنها منجر شد. ترور سردارشهید حاج 
قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس، که نقش 
کلیدی در نابودی داعش داشتند، نمونه‌ای آشکار 

از این سیاست‌هاست.
در عین حال، حمایت از رژیم صهیونیستی 
به‌عنوان »پدرخوانده تروریسم منطقه‌ای« و 
سکوت در برابر حملات این رژیم به سوریه و لبنان، 
چهره واقعی آمریکا را به‌عنوان حامی تروریسم 

آشکار می‌کند.
میدانی در  اقدامات  در کنار  ‌آمریکا 
حمایت از تروریسم، همواره از تاثیرگذاری 
تلاش‌های دیپلماتیک برای محدود سازی 
تروریستها ممانعت کرده است. ایجاد اخلال 
در روند آستانه و حمایت از رفتارهای برخی 
کشورهای منطقه ای در پناه دادن به تروریست‌ها 
از جمله اقداماتی است که واشنگتن برای 

جلوگیری از انهدام کامل گروههای تروریستی در 
سوریه به آن مبادرت کرد.

اعترافی که حقیقت را برملا می‌کند
اظهارات بلینکن درباره ارتباط آمریکا با 
تحریر الشام، در کنار ادعاهای بشر‌دوستانه‌ای نظیر 
تلاش برای آینده سوریه یا پیگیری سرنوشت یک 
خبرنگار آمریکایی، چیزی جز فریب افکار عمومی 
نیست. این اعتراف قطره‌چکانی در نهایت نشان 
می‌دهد که آمریکا نه ناجی ملت‌ها بلکه عامل 

اصلی ویرانی منطقه است.
ایالات متحده همچنان به سیاست‌های 
تروریسم‌پرورانه خود ادامه می‌دهد و با حمایت 
‌از گروه‌های افراطی و رژیم صهیونیستی، 
به دنبال برهم زدن ثبات و امنیت کشورهای 
‌منطقه است. سخنان بلینکن، به جای
‌ ایجاد اعتماد، حقیقت تلخی را آشکار 
می‌سازد: آمریکا نه‌تنها حامی تروریسم است، 
بلکه از آن به‌عنوان ابزاری برای پیشبرد اهداف 
استراتژیک و ایجاد هرج‌ومرج در خاورمیانه 

استفاده می‌کند.

از القاعده تا تحریر الشام؛ نقش تاریخی آمریکا در مدیریت تروریسم

سیاست داخلی
سخنگوی وزارت خارجه خواستار شد:

اقدام عاجل جامعه جهانی برای 
توقف نسل‌کشی در غزه

 سفیر جمهوری اسلامی ایران در سوریه:
 سفارت ایران در سوریه به‌زودی 

فعالیت خود را آغاز می‌کند

معاون فرهنگی معاون اول رئیس‌جمهور:
حرکت رو به جلوی دولت، بدون 

اتکا به دانشگاه ممکن نیست 

 رئیس سازمان بسیج مستضعفین:
صهیونیست‌ها تمام زیرساخت‌های 

سوریه را منهدم کرده‌اند
سخنگوی وزارت خارجه کشورمان بی‌عملی ادامه‌دار 
نهادهای بین‌المللی و شورای امنیت در برابر جنایات 
رژیم صهیونیستی را شرم‌آور خواند و خواستار اقدام 
عاجل جامعه جهانی برای توقف نسل‌کشی در غزه 
شد.به گزارش خبرگزاری مهر، اسماعیل بقایی 
سخنگوی وزارت امور خارجه ادامه حملات وحشیانه 
رژیم صهیونیستی به سکونت‌گاه‌ها و چادرهای آوارگان 
فلسطینی در غزه از جمله در اردوگاه النصیرات که 
منجر به شهادت و زخمی شدن ده‌ها انسان بی‌گناه 
از جمله کودکان معصوم گردید را به شدت محکوم 
کرد.سخنگوی وزارت امور خارجه با شرم‌آور توصیف 
کردن بی‌عملی ادامه‌دار نهادهای بین‌المللی و شورای 
امنیت سازمان ملل در برابر نسل‌کشی مستمر 
فلسطینیان به دلیل حمایت همه‌جانبه آمریکا از رژیم 
صهیونیستی، خواستار اقدام عاجل جامعه جهانی 
برای توقف نسل‌کشی در غزه و محاکمه و مجازات 
سران رژیم اشغالگر به خاطر ارتکاب جنایات شنیع 
شد.سخنگوی وزارت امور خارجه با یادآوری احکام 
صادره توسط دیوان بین‌المللی کیفری برای تعقیب 
کیفری و بازداشت مقام‌های ارشد اسرائیل تصریح 
نمود که رژیم صهیونیستی علاوه بر ارتکاب جنایات 
جنگی و جنایت علیه بشریت، بی‌تردید مرتکب دو 
جنایت دیگر تحت صلاحیت دیوان یعنی جنایت 

نسل‌کشی و جنایت تجاوز نیز شده است.

حسین اکبری سفیر جمهوری اسامی ایران در 
سوریه، گفت: سفارت جمهوری اسلامی ایران در 
سوریه به‌ زودی فعالیت خود را آغاز می‌کند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، اکبری در گفت وگویی 
درباره آخرین تحولات سوریه، افزود: هیچ‌کس 
انتظار نداشت که این تحولات با چنین سرعتی 
و در بازه زمانی بسیار کوتاهی رخ دهد. نه تنها 
مقامات دولتی سوریه چنین پیش‌بینی نداشتند، 
بلکه حتی کسانی که پشت صحنه این اتفاقات بوده 
و مدیریت آن را بر عهده داشتند نیز غافلگیر شدند.
سفیر ایران در سوریه اظهار کرد: حتی کسانی که 
عملیات را آغاز کردند، اهداف و شعارهای اولیه آنها 
صرفاً پاسخی به اقدامات به اصطلاح دشمن شأن 
بود، به عبارت دیگر چند روز پیش از آغاز عملیات، 
هواپیماهای سوری و روسی مقر آنها را بمباران 
کرده بودند و آنها با هدف انتقام از این بمباران 
دست به عملیات زدند.وی خاطر نشان کرد: نکته 
جالب این است که این عملیات از نقطه‌ای کاملًا 
دور از حلب و در شمال این شهر آغاز شد؛ جایی 
که هدفشان تنها وارد کردن ضربه‌ای به ارتش 
سوریه و اعلام موفقیت در یک عملیات محدود 
بود. اما هنگامی که عملیات آغاز شد و ارتش سوریه 
برابر آنها مقاومت نکرد، این افراد تشویق شدند که 

عملیات را از محورهای مختلف گسترش دهند.

 معاون فرهنگی و اجتماعی معاون اول رئیس 
جمهور تاکید کرد: نباید به دانشگاه به عنوان 
زینت‌المجامع نگاه کرد، دانشگاه‌ها تکیه‌گاه 
دولت‌ها هستند و شرایط کشور به گونه‌ای است 
که دولت بدون اتکا به دانشگاه نمی‌تواند رو به 
جلو حرکت کند.به گزارش خبرنگار علمی ایرنا، 
سیدضیاهاشمی در نشست مشترک مدیران 
ارتباط با جامعه و صنعت دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌ها 
با وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی اظهار داشت: 
زمانی که می‌توانستیم کشور را با اتکا به منابع نفتی 
اداره کنیم گذشته است باید متکی به منابع علمی، 
سرمایه‌های کشور را به سمتی هدایت کنیم که 
پیشرفت جامعه محقق شود بنابراین دانشگاه تنها 
یک سرمایه فرهنگی و نمادین نیست بلکه نقش 

سرمایه اقتصادی دارد.
وی با تاکید بر اینکه دانشگاه نسبت به جامعه تعهد 
دارد، گفت: امروز باید دانشگاه برای پیشرفت کشور 
نقش‌آفرین باشد و به عنوان عقل منفصل و کانون 
ایده‌پردازی و مشاوره مورد استفاده قرار گیرد.
معاون فرهنگی معاون اول رئیس جمهور گفت: 
وضعیت موجود کشور با شرایط مطلوب فاصله 
دارد و در این شرایط، پیوند دانشگاه و صنعت یک 
ضرورت حیاتی است و از مرحله اولویت گذشته 

است.

 رئیس سازمان بسیج مستضعفین اظهار کرد: امروز 
رژیم صهیونیستی تمام زیرساخت‌های سوریه را منهدم 
کرده و کشوری بی‌دفاع و با هرج و مرج ساخته تا بتواند 
مطامع خود را پیاده‌سازی کند.به گزارش فارس، سردار 
غلامرضا سلیمانی رئیس سازمان بسیج مستضعفین 
طی سخنانی در دوره توانمندسازی راویان پیشرفت،با 
درود بر ارواح مطهر امام راحل و شهدا گفت: تشکیل 
جمهوری اسلامی ایران یک پدیده منحصر‌به‌فرد در 
تاریخ معاصر جهان محسوب می‌شود.وی افزود: دنیا 
قبل از پیروزی انقلاب به دو بلوک شرق و غرب تقسیم 
شده بود و کشور‌های مختلف یا نزدیک به یکی از این 
۲ بلوک بودند و یا مجبور بودند در روند‌هایی که در این 
دو بلوک طراحی می‌شوند، نقش بپذیرند و حرکت 
کنند. رئیس سازمان بسیج مستضعفین با اشاره به 
تشکیل کنفرانس سران غیرمتعهد‌ها در ایران بیان 
کرد: کشور‌های غیر متعهد و کشور‌هایی که به بلوک 
شرق و یا غرب تعهدی نداشتند غیر متعهد بودند اما 
وقتی تک تک آنها را بررسی می‌کنیم، می‌بینیم که 
غیر متعهد بودن شعاری بیش نبوده است و مفاهیمی 
همچون استقلال و آزادی برای آنها مصداق پیدا نکرد. 
سردار سلیمانی خاطرنشان کرد: از این جهت تشکیل 
جمهوری اسامی به عنوان یک نظام سیاسی 
جدید در دوره‌ای که دنیا به دو بلوک شرق و غرب 

تقسیم شده بود، یک پدیده نادر بود.

ت
ه مل

خان
س :

عک

فرمانده دانشگاه فرماندهی و ستاد 
)دافوس( ارتش گفت: باید تمام تجارب و 
آموزه‌های جنگ های گذشته را بکار گرفته 
و به هیچ عنوان از آینده غافل نشویم و 
جنگ شناختی را جدی بگیریم.به گزارش 

ایسنا، امیر سرتیپ حسین ولی‌وند ۱۴۰۳ 
در نخستین همایش ملی فرماندهی و 
کنترل جنگ شناختی در دانشگاه 
فرماندهی و ستاد ارتش )دافوس(،گفت: 
با هماهنگی ستاد ارتش جمهوری اسلامی 

ایران و ستاد کل نیروهای مسلح قرار شد 
همایش جنگ شناختی را کلید بزنیم و 
نیروها و دانشگاه‌ها به فراخور حال و بر 
مبنای مولفه‌های جنگ شناختی اقداماتی 
برای پیش‌همایش جنگ شناختی که در 
بهمن‌ماه برگزار می‌شود، انجام دهند که 
در حال حاضر مشغول اجرای آن هستند.
وی افزود: مقوله بسیار مهم فرماندهی و 

کنترل جنگ شناختی توسط نیروهای 
مسلح انجام می‌گیرد. این همایش یک 
‌همایش بین المللی است نه صرفاً یک
 همایش ملی.فرمانده دانشگاه فرماندهی 
و ستاد ارتش اظهار کرد: ما تجربه جنگ، 
دفاع و موارد دیگر را داریم اما  حوزه جنگ 
شناختی با مدل‌های قبلی متفاوت است.
ولی‌وند تاکید کرد: هوشمندسازی 

فرماندهی و کنترل همانگونه که شعار این 
همایش است باید مورد توجه قرار بگیرد. 
اعتقاد دارم به هیچ عنوان هیچ مدلی از 
فرماندهی و کنترل نباید فراموش شود.
رویدادهای مختلفی که هم اکنون در 
جهان در حال وقوع است نشانگر این است 
که باید تمام تجارب و آموزه‌های گذشته را  

به کار بگیریم .

فرمانده دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش:

 نباید از جنگ‌های آینده غافل شویم


